
  

 

 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

pro zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 

 

Veřejná zakázka:  Datové propojení pracovišť 

 

Zadavatel:   Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace 

Sídlo:   Kamenice 798/1d, 625 00 Brno 

Telefon:  +420 545 113 101 

E-mail:   info@zzsjmk.cz  

IČO:   00346292 

Zastoupená:  MUDr. Hanou Albrechtovou, ředitelkou 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Uchazeč žádá zadavatele o upřesnění počtu a polohy lokalit – v souboru 
"P1_Smlouvy_Technická specifikace" je v kapitole "5. Tabulka požadovaných rychlostí" uvedeno 24 
lokalit, avšak v souboru "P3_Smlouvy_Ceník" jich je pouze 22. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel na tento dotaz již reagoval v rámci souboru vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 
Zadavatel dne 22. 4 . 2020 zveřejnil v sekci ,,veřejné dokumenty“ opravený ceník i rozpočet pro účely 
hodnocení na základě souboru vysvětlení zadávací dokumentace č. 2. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Uchazeč žádá zadavatele o upřesnění čísla popisné u ulice Tržní. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

V reakci na tento dotaz zadavatel sděluje, že ulice Tržní v zadávací dokumentaci není uvedena.  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel v čl. 7.3 smlouvy stanovil: “Tuto smlouvu lze jednostranně vypovědět, a to i bez 
udání důvodu. Objednatel může smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou tří měsíců, která běží ode dne 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Poskytovatel může smlouvu 
vypovědět s výpovědní lhůtou 9 měsíců, která běží ode dne následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. Smluvní strany tak mohou učinit nejdříve po uplynutí 4 let ode dne 
účinnosti smlouvy...” Uchazeč si dovoluje upozornit zadavatel na ustanovení § 63 odst. 1 písm. g) 
zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dle kterého 
výpovědní doba u služby elektronických komunikací nesmí překročit 30 dnů (jedná-li se o služby 
elektronických komunikací, na které se nevztahuje povinnost přenositelnosti); toto ustanovení je svou 
povahou kogentní, smluvní strany se proto od něho nemohou odchýlit ani dohodou. Upraví zadavatel 
toto ujednání tak, aby bylo v souladu s § 63 odst. 1 písm. g) zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích, tzn. Výpovědní doba bude činit 30 dní? 

mailto:info@zzsjmk.cz


 

2 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel na tento dotaz již reagoval v rámci souboru vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 : 
V reakci na tento dotaz zadavatel sděluje, že na části zadávací dokumentace, dotčené tímto dotazem, 
trvá. Dle zadavatele se omezení výpovědní doby dle ust. § 63 odst. 1 písm. g) zákona č. 127/2005 Sb. 
na službu, spočívající ve vytvoření a provozování  p r i v á t n í  virtuální sítě, nevztahuje. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

S ohledem na předchozí dotaz má uchazeč za to, že poslední čl. 7.3 smlouvy, která zní: “Smluvní 

strany jsou povinny ve stanovené výpovědní době provést vzájemné vyrovnání, přičemž objednatel je 

povinen uhradit zhotoviteli zůstatkovou účetní hodnotu infrastruktury, jejíž instalace zhotovitel provedl 

v souvislosti se zahájením poskytování služeb.”, není v tomto případě relevantní. Uchazeč se proto 

táže, zda zadavatel jiným platným způsobem místo této věty začlení do smlouvy, např. vložením 

nového čl. 7.4, ustanovení o ochraně investic, tak aby toto ustanovení jednoznačně založíio 

vybranému dodavateli právo na náhradu vynaložených nákladů v případě, že smlouva bude ukončena 

dříve než po uplynutí 4 let od nabytí účinnosti smlouvy, např.: “7.4 V případě, že tato smlouva bude 

ukončena dříve než po uplynutí 4 let od nabytí účinnosti smlouvy, je objednatel povinen uhradit 

zhotoviteli náhradu nákladů vynaložených na zhotovení infrastruktury pro poskytování služby ve výši 

(bude doplněno před podpisem smlouvy),- Kč; to neplatí v případě, že zhotovitel tuto smlouvu vypoví 

bez uvedení důvodu.” 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

V reakci na tento váš dotaz zadavatel sděluje,  že na znění ustanovení  čl. 7.3. návrhu 

smlouvy, jak je obsaženo zadávací dokumentaci,  trvá. 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
Za zadavatele 
 
 
 
 
…………………………… 
MUDr. Hana Albrechtová  
ředitelka 
 
 
 
  
 
 
 


		2020-04-29T07:59:05+0200
	MUDr. Hana Albrechtová




